Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад п. Известковый»

ПРИКАЗ

№ 32                                                                                                                от 18.04.2022 г.

п. Известковый

«О проведении конкурса «Парад военной техники» к 9 мая
в соответствии с годовым планом на 2021-2022 учебный год, с целью воспитания чувства патриотизма, уважения и любви к Родине, ее истории и благодарность ветеранам ВОВ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 18.04.2022 г. по 06.05.2022 г. конкурс «Парад военной техники» к 9 мая
2. Утвердить Положение о конкурсе «Парад военной техники» к 9 мая (приложение № 1)
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий МКДОУ

«Детский сад п. Известковый»                                                            К.Ю. Капранова

Приложение № 1

к приказу № 32  от 18.04.2022 г.

Положение

о конкурсе «Парад военной техники» к 9 мая
I. Общие положения

1. 1. Положение определяет порядок проведения конкурса «Парад военной техники»

1.2. Предметами Конкурса являются творческие работы, выполненные воспитанниками самостоятельно либо совместно с родителями:

а) с использованием разного вида конструктора;

б) из разного бросового материала;

в) из природного материала;

г) из ткани;
д) рисунки, аппликация и т.д.
2. Цели и задачи конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью:

- воспитания чувства патриотизма, уважения и любви к Родине, ее истории и благодарность ветеранам ВОВ;

- развития нестандартного мышления и творческого самовыражения воспитанников.

2.2. Задачи Конкурса: выявление, развитие и поддержка творческих способностей воспитанников, одаренных детей;  способствовать духовному и культурному обогащению через приобщение к традициям и праздникам;  привлечение родителей к изготовлению поделок вместе с детьми.

3. Участники конкурса

3.1. На Конкурс принимаются семейные и индивидуальные работы.

3.2. При изготовлении творческих работ детьми допускается участие родителей.

4. Номинации конкурса

 -«Бронетехника»

 -«Самолеты и вертолёты»

 -«Надводные корабли»

5. Требования к работам

5.1. На Конкурс принимаются работы, соответствующие тематике 9 мая и следующим требованиям:

- техника исполнения любая;

- оригинальное техническое и композиционное решение, цветовая и смысловая выразительность;

- оригинальность в выборе техники и выбора материала изготовления игрушки.
6. Организация и условия проведения Конкурса

Конкурс проводится с  18 апреля по 06 мая 2022 г.
7. Подведение итогов конкурса.

7.1. Жюри конкурса: заведующий, воспитатель, музыкальный руководитель, представитель родительской общественности (по согласованию)

7.2. По итогам конкурса участники и победители конкурса награждаются дипломами и грамотами.